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Do wszystkich uczestnikow postgpowania

o udzielenie zamdowienia publicznego

Dot. postepowania: - wDostawa energii elektrycznej w ramach ustugi kompleksowej dla

Gminy Przasnysz oraz podleglych jednostek na potrzeby zasilania lokali i budynkow oraz

oswietlenia ulicznego”

PYTANIA I ODPOWIEDZI
na pytania dotyczace wyjasnienia tresci SIWZ

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo Zaméwien
Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiajacy publikuje tre$é zapytan
wraz z wyjasnieniami tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia:

Pytanie 1
SIWZ Rozdziat X Opis sposobu przygotowania oferty pkt 10

W zwigzku z ogloszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikajacymi z tej sytuacji
ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawcow komunikacji z
zamawiajacymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca si¢ z prosba o dokonanie modyfikacji tresci
SIWZ polegajacej na wprowadzeniu do niniejszego postepowania obok komunikacji w formie
tradycyjnej, mozliwosci stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umozliwieniu
wykonawcom zfozenia oferty, oswiadczen, a takze dokumentéw w wersji elektroniczne;.

Wykonawca wyjasnia, iz zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostepnym na stronie
internetowej  Urzgdu  Zamoéwien  Publicznych  (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-
elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii,
rekomenduje aby w postepowaniach o udzielenie zamdéwienia publicznego ponizej progéw unijnych
komunikacja elektroniczng obja¢ wszelka korespondencje wystepujaca w postgpowaniu, w tym
sktadanie ofert, wnioskéw o dopuszczenie do udzialu w postepowaniu, o$wiadczen, a takze
dokumentéw. UZP wskazat, iz zastosowanie komunikacji elektronicznej mozliwe jest nie tylko przed
wszczgeiem postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego, ale takze w jego trakcie.
Zamawiajacy bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych
przypadkach - do ktérych niewatpliwie nalezy obecna sytuacja zagrozenia epidemicznego - do zmiany
tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia przed uptywem terminu skfadania ofert, w tym
sposobu komunikacji w postepowaniu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Oferte nalezy ztozy¢ zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 2



Zatacznik nr 1 Opis przedmiotu zamdwienia pkt 3

Wykonawca informuje, ze zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w
sprawie szczegdtowych warunkdw funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialnosé
za dotrzymanie parametréw jakosciowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi

Operator System Dystrybucyjnego, bedacy wiascicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, ze
Wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za dzialania OSD, zwracamy sie z prosba o
zmodyfikowanie zapisu do tresci: ,,Wykonawca zobowigzuje sie zapewnié¢ Zamawiajacemu standardy
Jjakosciowe obstugi odbiorcéw zgodne z obowiazujacymi przepisami Prawa energetycznego, tj. w
szczegbInosci w przypadku niedotrzymania standardéw jakosciowych obstugi dotyczacej sprzedazy
energii dla Zamawiajacego, na jego pisemny wniosek przystuguje mu prawo do bonifikaty — zgodnie z
zasadami okreslonymi w § 42 Rozporzadzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w
sprawie szczegotowych zasad ksztattowania i kalkulacji taryf oraz rozliczen w obrocie energia
elektryczng (Dz. U. Nr 189 poz. 1126) lub w kazdym pézniej wydanym akcie prawnym, dotyczacym
Jjakosciowych standardéw obstugi.”

Odpowiedz: W przypadku opisanym w pytaniu przystuguja kroki zgodnie z Rozporzadzeniem
Ministra Gospodarki w dnia 18 sierpnia 2011 w sprawie szczegbtowych zasad ksztaltowania i
kalkulacji taryf oraz rozliczeni w obrocie energia elektryczna.

Pytanie 3
Zalacznik nr 1 Opis przedmiotu zamdéwienia pkt 6

Wykonawca informuje, ze zgodnie z mozliwosciami dziafania systemu bilingowego, na fakturach
wskazane beda dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres)
zostang wpisane pod pozycja "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, ze takie
rozwigzanie dotyczace wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na takie rozwigzanie.

Pytanie 4

Zalacznik nr 1 Opis przedmiotu zaméwienia pkt 7

Zwracamy si¢ z zapytaniem, czy Zamawiajacy dopusci zawarcie umowy droga korespondencyijna?

Czy zawarta zostanie jedna umowa czy tez umowy zostang zawarte odrebnie przez poszczegdlnych
Nabywcéw i przez jednostki samorzadowe?

Jesli tak, czy klienci samodzielnie bgdg odsytaé do Wykonawcy podpisane umowy (co ze wzgledu na
duzg liczb¢ uméw moze spowodowaé, ze umowa nie wejdzie w zycie w terminie) czy tez
Petnomocnik Klientéw bedzie koordynowat podpisanie tych uméw i co sie z tym wiaze skompletuje
wszystkie umowy i przesle zbiorczo do Wykonawcy?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zawarcie umowy droga korespondencyjng. Zawarta
zostanie jedna umowa kompleksowa.

Pytanie 5
Zatgcznik nr 1 Opis przedmiotu zamdéwienia pkt 7

Informujemy, ze w przypadku zawierania uméw kompleksowych, obejmujacych sprzedaz i
swiadczenie ustug dystrybucji energii elektrycznej, przedsigbiorstwa energetyczne stosuja wzory



uméw kompleksowych, ktore zawierajg wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawg z dnia
10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z p6ézn. zm). W zwigzku z powyzszym
zwracamy si¢ z zapytaniem, czy Zamawiajacy dopusci zawarcie umowy z wybranym Wykonawca na
wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarzad Spdétki, ktéry uwzglednial bedzie
postanowienia Zamawiajacego?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy z wybranym Wykonawca na
wzorze umownym Wykonawcey, zatwierdzonym przez Zarzad Spoéiki, ktdry uwzgledniat bedzie

postanowienia Zamawiajacego.
Pytanie 6
Zatacznik nr 1 Opis przedmiotu zamdéwienia pkt 8

Uprzejmie informujemy, iz rozpoczecie sprzedazy energii elektrycznej w ramach umowy
kompleksowej mozliwe jest po speinieniu warunkéw okreslonych przez OSD i po wypowiedzeniu
wszystkich uméw dystrybucyjnych. W zwiazku z miesigcznym okresem wypowiedzenia umow
dystrybucyjnych ze skutkiem na koniec miesiaca kalendarzowego nastgpujacego po miesiacu, w
ktérym oswiadczenie o wypowiedzeniu dotarfo do Operatora Systemu Dystrybucyjnego realizacja
umowy we wskazanym w postgpowaniu przetargowym terminie jest zgodnie z obecnie zawartymi
umowami i procedurami niemozliwa .

Ponadto informujemy, iz Zamawiajacy jest zobowiazany przed zawarciem umowy uzyskaé od OSD
potwierdzenie mozliwosci §wiadczenia ustug dystrybucyjnych dla wszystkich punktéw poboru energii

wystgpujacych w przetargu, bez tego niemozliwe jest zawarcie umowy kompleksowej sprzedazy
energii elektryczne;j.

Z uwagi na powyzsze Wykonawca wnosi o modyfikacje przedmiotowego zapisu:

»~Uumowa wchodzi w zycie z dniem, jednak nie wczesniej niz po wypowiedzeniu uméw
dystrybucyjnych przez Zamawiajacego i po spelnieniu wszystkich warunkéw okreslonych przez
OSD .”

Odpowiedz: Zamawiajacy posiada umowy kompleksowe z PGE Obrét S.A. W zwiazku z powyzszym
nie zachodzi konieczno$¢ wypowiedzenia uméw dystrybucyjnych.

Pytanie 7

Zatgcznik nr 1 Opis przedmiotu zaméwienia pkt 8 w zw. z § 4 ust. 4 i 5 zatacznika nr 4 do SIWZ wzér
umowy

Pelnomocnictwo- Informujemy, iz w przypadku przejscia PPE z umowy sprzedazy energii
elektrycznej na kompleksowa umowe dostawy energii elektrycznej i $wiadczenia ustugi dystrybucji
energii elektrycznej, Zamawiajacy jest zobowigzany przed zawarciem umowy uzyskaé od OSD
potwierdzenie mozliwosci $wiadczenia ustug dystrybucyjnych dla wszystkich punktéw poboru energii
wystepujacych w przetargu oddzielnie. Zamawiajacy moze wystapi¢ z wnioskiem do Wykonawcy o
uzyskanie ww. potwierdzenia zbiorczo przez Wykonawce. Aby wystepowaé w imieniu
Zamawiajacego Wykonawca bedzie potrzebowat pelnomocnictwa od wszystkich jednostek bioracych
udziat w postgpowaniu. W zwigzku z powyzszym Wykonawca wraca sie z zapytaniem, czy
Zamawiajacy udzieli Wykonawcy petnomocnictwa na zaproponowanym przez Wykonawce wzorze do
dokonania wszystkich niezbgdnych czynnosci zwiazanych z zawarciem uméw kompleksowej dostawy
energii elektrycznej w tym postepowaniu przetargowym.



W tresci pelnomocnictwa Zamawiajacy upowazniajacego Wykonawce w szczeg6lnoscei do:

»Wystapienia w imieniu mocodawcy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego, z wnioskiem o
pozyskania dokumentu potwierdzenia mozliwosci swiadczenia ustugi dystrybucji i okreslenia
parametréw technicznych dostaw dla kazdego PPE mocodawcy oraz innych danych niezbednych do
skutecznego zawarcia Umowy Sprzedazy Energii Elektrycznej i Swiadczenia Ustug Dystrybucyjnych”

Odpowiedz: Zamawiajacy posiada umowy kompleksowe.
Pytanie 8

Zatacznik nr 1 Opis przedmiotu zaméwienia pkt 9 w zw. z § 4 ust. 4 i 5 zatgcznika nr 4 do SIWZ wzor
umowy

Wykonaweca prosi o wskazanie PPE, dla ktdrych nastapi¢ ma wypowiedzenie umowy.
Ponad to Wykonawca zwraca sig¢ z prosba o udzielenie nastepujacych informacji:

a) Czy Zamawiajacy posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowe sprzedazy
energii elektrycznej i umowe na $wiadczenie ustug dystrybucji

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy bedzie przeprowadzana po raz pierwszy?

¢) Czy umowy dystrybucyjne (jesli zamawiajacy posiada rozdzielone umowy) zawarte s3 na czas
okreslony, czy nieokreslony?

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcy energii elektrycznej?

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowigzujacych uméw kompleksowych/ uméw sprzedazy energii
elektrycznej?

f) Czy Zamawiajacy samodzielnie wypowie obowiazujace umowy w terminach pozwalajacych na
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy tez upowazni do tej czynnosci
Wykonawce?

g) Czy Zamawiajacy samodzielnie zawrze umowg o $wiadczenie ustug dystrybucji w przypadku
punktéw poboru, dla ktérych obowigzywaty dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku
punktéw poboru, dla ktérych umowa dystrybucyjna zostata zawarta na czas okreslony, w termie
umozliwiajgcym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

h) Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnosciowych,
ktére uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach przewidzianych w SIWZ?

Jesli tak -

jakie s3 terminy wypowiedzen umoéw/anekséw w ramach akcji promocyjnych/programéw
lojalnosciowych?

Odpowiedz: Zamawiajgcy posiada umowy kompleksowe.
Pytanie 9
Zakgeznik nr 1 Opis przedmiotu zaméwienia pkt 9 w zw. z zalgcznikiem nr 6 wykaz PPE

Wykonawca zapytuje czy Zamawiajacy zawart w postgpowaniu PPE obejmujace mikroinstalacje i ma
zawarte dla nich obowiazujace umowy. Jesli tak prosimy o wykreslenie ich z wykazu punktéw poboru
i postgpowania.



Odpowiedz: Wykaz nie zawiera mikroinstalacji.
Pytanie 10
Zatacznik nr 4 wor umowy § 6 ust. 2

Zamawiajacy okreslit dzien zaplaty faktur VAT jako dat¢ obcigzenia rachunku Zamawiajgcego.
Informujemy, ze zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczacego miejsca spelnienia
swiadczenia pienigznego, a takze zgodnie z zasadami obowigzujgcymi w obrocie gospodarczym, za
dzien zaptaty uznaje si¢ dzien, w ktérym srodki pieni¢zne wptyng na rachunek bankowy podmiotu,
ktéremu nalezna jest zaptata. W zwiazku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z prosba o zmiane
tresci zapisu w sposob nastepujacy: ,.Za dzien zaplaty uznaje si¢ date uznania rachunku bankowego
Wykonawcy™.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy okre$lone w SIWZ.
Pytanie 11
Zatacznik nr 4 wér umowy § 9

Uprzejmie informujemy, iz w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiazek
stosowania cen i stawek optat zgodnych z obowigzujacym w danym okresie Taryfs OSD,
zatwierdzang przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w zycie w trybie przewidzianym ustawa
Prawo energetyczne, w terminie nie krotszym, niz 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie
URE. W zwiazku z powyzszym Wykonawca zwraca si¢ z prosba o wprowadzenie zapisu o tresci:
»Ceny 1 stawki opfat z tytutu dystrybucji energii elektrycznej ulegaja zmianie w przypadku zmiany
Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyzsza zmiana nastgpuje automatycznie od dnia
wejscia w zycie nowej Taryfy OSD, bez koniecznosci sporzadzania aneksu do umowy.”

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgod¢ na wprowadzenie zapisu.
Pytanie 12
Zalacznik nr 4 wor umowy § 10

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o rezygnacje z kar umownych. W przypadku wyrazenia zgody na
rezygnacje z kar umownych, zwracamy si¢ z prosba o modyfikacje zapiséw do tresci: ,,Strony ponosza
wobec siebie odpowiedzialno$¢ odszkodowawcza na zasadach ogélnych do wysokosci poniesionej
szkody (straty)”. Informujemy jednoczesnie, ze zapisy w obecnym ksztalcie wplywaja na wzrost
ryzyka zwiazanego z realizacjg umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei moze negatywnie wpltynaé
na kalkulacje ceny ofertowej dla Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy.
Pytanie 13
Formularz cenowy

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o rezygnacje z formularza cenowego dotyczacego oplat
dystrybucyjnych i wprowadzenie do formularza oferty wskazania catosciowej kwoty za dystrybucje
energii elektrycznej.

Jezeli Zamawiajacy nie wyrazi zgody na proponowane zmiany prosimy o poprawienie formularza
ofertowego tak aby zawierat wszystkie niezbedne dane i stawki. Prosimy o dodanie przy kazdej taryfie
kolumny wskazujacej liczbe¢ PPE, natomiast w czesci dotyczacej optat dystrybucyjnych prosimy o



dodanie kolumny wskazujacej stawke opfaty kogeneracyjnej. Bez powyzszych danych nie mozna
prawidtowo obliczy¢ wartosci ofert.

Odpowiedz: Zamawiajacy rezygnuje z formularza cenowego i zmienia formularz ofertowy, ktory
zostaje zamieszczony na stronie zamawiajacego www.bip.przasnysz.pl w Zaktadce Przetargi na

przedmiotowe postepowanie.
Pytanie 14

Wykonawca zwraca sia z prosba o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiajacego parametry
dystrybucyjne — w szczegdlnosci moc umowna i grupa taryfowa, sg zgodne z aktualnymi umowami
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzajacymi mozliwos¢ $wiadczenia ustug dystrybucji,
wydanymi przez wladciwego OSD? Jednoczesnie wskazujemy, ze zmiana parametrow
dystrybucyjnych moze wigzaé si¢ z koniecznoscia poniesienia dodatkowych optat, zgodnie z
zatwierdzong przez Prezesa URE Taryfa dla ustug dystrybucji energii elektrycznej wiasciwego OSD.
W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca si¢ z prosba o wprowadzenie zapisu nastepujace;j tresci:
»W przypadku, gdy zmiana parametréw dystrybucyjnych wiazaé si¢ bedzie z koniecznoscia
ponoszenia dodatkowych opfat, zgodnie z taryfa OSD, Zamawiajacy zobowiazany bedzie do ich
uiszczenia.”

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze podane parametry dystrybucyjne - w szczegdlnosci moc
umowna i grupa taryfowa, sg zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami
potwierdzajacymi mozliwos¢ $wiadczenia ustug dystrybucji, wydanymi przez wiasciwego OSD .
Zwigkszenie ilosci punktéw poboru lub zmiana grupy taryfowej mozliwa jest w obrebie grup
taryfowych, ktére zostaly ujete w SIWZ.

Pytanie 15

W ramach wykonywania umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej mozliwa jest zmiana
mocy umownej. Informujemy, ze zgodnie z Regulaminem wykonywania uméw kompleksowych
zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej, moze byé zwiazana z koniecznoscia dostosowania
kosztem Odbiorcy, na warunkach okreslonych przez OSD, urzadze elektroenergetycznych (w tym
ukladu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przytaczeniowych II i III) do nowych warunkéw
dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunkéw przytaczenia, oraz moze sie wigzaé
z koniecznoscig zawarcia nowej umowy kompleksowej. Informujemy jednoczesnie, ze o zwiekszenie
mocy przytaczeniowej Zamawiajacy wystepuje bezposrednio do wlasciwego OSD i moze ona nastapié
po wydaniu ,Potwierdzenia mozliwosci $wiadczenia ustugi dystrybucji i okreslenie parametréw
technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez
Zamawiajacego, Wykonawca moze zmieni¢ umowe kompleksowa poprzez zawarcie stosownego
aneksu pod warunkiem, ze zmiana mocy przytaczeniowej miesci¢ sie bedzie w ramach okreslonych w
przedmiocie zaméwienia taryf. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sig z prosba o dodanie
zapisu:

»Zmiana mocy przylaczeniowej nastapi po dokonaniu przez Zamawiajacego wszelkich czynnosci
zwigzanych ze zmiang warunkéw przylaczenia u OSD i przedstawieniu ,,Potwierdzenia mozliwosci
swiadczenia ustugi dystrybucji i okreélenie parametréw technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji
przez OSD. Zmiana warunkéw przytgczeniowych wiazaé sie¢ moze z koniecznoscia dostosowania
kosztem Odbiorcy, na warunkach okreslonych przez OSD, urzadzen elektroenergetycznych (w tym
ukfadu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przylaczeniowych II i III) do nowych warunkéw
dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunkéw przylaczenia oraz z koniecznoscia
zawarcia nowej umowy kompleksowe;j.”



Odpowiedz; Zmiana mocy umownej odbywac si¢ bedzie zgodnie z procedurami.

Wyjasnienia staja si¢ integralng czescia specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia i sa
wiazace przy sktadaniu ofert.
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